TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023

OBJETO: Aquisição de material elétrico

Considerando a necessidade das referidas modificações;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar
da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as
alterações realizadas no edital de Pregão Presencial nº 17/2023, conforme
segue:

1) A data de julgamento das propostas e documentos de habilitação

passa a ser dia 25/10/2023, às 08h30min.

2) O item nº 3.2 e seus subitens do edital passam a vigorar com a

seguinte redação:

3.2 O credenciamento será feito, até às 08h30min do dia 25 de
outubro de 2023, conforme segue:

I – Caso o representante seja sócio administrador, sócio-gerente
ou diretor da empresa, deverá apresentar o Ato Constitutivo ou
Estatuto ou Contrato Social e suas alterações/Consolidação;

II – Caso o representante não seja sócio administrador, sócio-
gerente ou diretor da empresa, o seu credenciamento far-se-á
mediante:

a) Carta de Credenciamento (modelo do Anexo V) assinada
pelo representante legal da empresa cuja comprovação far-se-á
por meio da apresentação do Ato Constitutivo ou Estatuto ou
Contrato Social e suas alterações/Consolidação com firma
reconhecida em cartório; ou
b) Instrumento Público de Procuração, que conceda ao
representante poderes legais; ou
c) Instrumento Particular de Procuração, com assinatura
reconhecida em cartório, que conceda ao representante poderes

legais, sendo que:

1. se for concedido por sócio administrador, sócio-gerente
ou diretor da empresa, esta condição deverá ser comprovada
mediante apresentação de Contrato Social (autenticado conforme
Art. 32 da Lei 8.666/93);
2. se for assinada por outra pessoa, que não seja sócio
administrador, sócio-gerente ou diretor da empresa, deverá ter
poderes para assinar o referido documento, sendo que a
comprovação far-se-á por meio dos documentos que comprovem
tal condição, acompanhado de Contrato Social (autenticado
conforme Art. 32 da Lei 8.666/93);

III - Declaração de Conformidade (Anexo VI), dando ciência de
que cumprem plenamente os requisitos de habilitação bem como a
ciência e vinculação a todos os termos da presente licitação, como
condição indispensável de participação, conforme disposto no
inciso VII do art. 4º da Lei nº. 10.520/2002, e;

IV – Caso a Licitante não se faça presente no certame, deverá
encaminhar juntamente com os envelopes a Declaração de
Conformidade e cópia autenticada do Contrato Social e suas
alterações.

3) O Anexo II do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II

RELAÇÃO DE PRODUTOS

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO

1  100 UN ADAPTADOR SOQUETE  REDUCAO E40 P/ E27 4A 250V METAL

2  50 UM
ALCA PRE FORM ONIX DE SERVICO P/ CABO MULTIPLEX 10MM
NEUTRO SG-4400H. .

3 250 UN
TOMADA P/ RELE FOTOELETRICO  GIRATORIO ALTO PRETO 10A 100-
240V SUPORTE GF

4  500 MT CABO MULTIPLEX ALUMINIO CL2 1KV 70C PE 1X10+10MM NU -5C+60C

5 100 UN
CONECTOR DERIV PERFURANTE COBRE ELETROLITICO P10-150MM
D4-35MM CABO R/F 1KV

6  150  UN
CONECTOR DERIV PERFURANTE COBRE ELETROLITICO P 10-95MM2
D 1,5-10MM2 CABO RAMAL/F

7  200 MT
CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL4 0,6-1KV 90C HEPR 2X2,5MM PT -
5C+60C

8  200 MT
CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL4 750V 70C PVC 1,5MM AZ CL -
5C+60C

9  200 MT CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL4 750V 70C PVC 1,5MM VM -5C+60C

10  200 MT CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL4 750V 70C PVC 2,5MM PT -5C+60C

11  200 MT
CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL4 750V 70C PVC 2,5MM AZ CL -
5C+60C

12  20 UN FITA  AUTO-FUSAO 19MMX10M PT 69KV ASTD-D-4388

13  300 UN LAMPADA LED E27 20W BIVOLT 1800LM 6500K 25000H

14  150 UN
LAMPADA LED E27 25/30W BIVOLT 3000LM 6400K 25000H IRC80
NORMATIZADA

15  500 UN
LAMPADA LED E27 50W BIVOLT 4000LM 6500K (vida útil acima de
25.000/h) bulbo

16  500 UN
LAMPADA  LED E27 40W BIVOLT 3200LM 6500K (vida útil acima de
25.000/h)

17  150 UN
LAMPADA LED G13 T8 18W BIVOLT 1850LM 6500K 25000H TUBO
GLASS IRC80 120CM

18  100 UN
LAMPADA LED E40 80W BIVOLT 8000LM 6500K 25000H   (V.U ACIMA DE
25000/H)

19  50 UN LUMINARIA E27, S/GRADE, COM BRAÇO GALVANIZADO

20  50 UN PARAFUSO GALVANIZADO C/ ARRUELA E POLCA 1/2''X20MM

21  50 UN  PLAFON DE TETO C/ SOQUETE E27 PLASTICO, ROSQUEADO

22  50 UM SOQUETE TETO RETO E27 4A 250V PORCELANA BRANCO

23  250 UM
RELE FOTOELETRICO EXATRON POLIPROPILENO TERMICO 1000W
220VCA 50/60HZ AM IP65

24  260 MT
 CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL4 0,6-1KV 90C HEPR 4X4MM PT -
5C+60C EM LANCE ÚNICO

25  260 MT
  CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL4 0,6-1KV 90C HEPR 4X6MM PT -
5C+60C EM LANCE ÚNICO

26  5 UM MINIDISJUNTOR 3P 20A 5KA CURVA C .

27  10 UM  DR  63A 30MA 220-400V 50/60HZ 4 POLOS TIPO AC INT. DIFERENCIAL

28  5 UN  CONTATOR FORCA 3P 25A 220V 50/60HZ . PARAF. 3 NA

29  5 UN  CONTATOR FORCA 3P 32A 220V 50/60HZ . PARAF.

30 5 UN RELE FF-FFN FALTA FASE COM NEUTRO 380..480VCA . 1NAF

31 500 MT
CABO MULTIPLEX ALUMINIO CL2 1KV 90C XLPE 3X50+50MM NU -
5C+60C

32 30 UM
ALCA PRE FORM ONIX DE SERVICO P/ CABO MULTIPLEX 50MM
NEUTRO

33 100 UN CONECTOR CUNHA TIPO III CDCR-III-VM

34 40 UM ARMACAO SECUNDARIA ROMAGNOLE GF 1 ESTRIBO

35 100 UN FITA ISOLANTE PVC 18MMX20M PT 750V NBR NM 60454-3-1

36 25 MT
CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL5 0,6-1KV 90C HEPR 16MM AZ CL -
5C+60C

37 25 MT
CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL5 0,6-1KV 90C HEPR 16MM PT -
5C+60C

38 25 MT
CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL5 0,6-1KV 90C HEPR 16MM BR -
5C+60C

39 25 MT
CABO FORCA COBRE FLEXIVEL CL5 0,6-1KV 90C HEPR 16MM VM -
5C+60C

40 10 UM
HASTE DE ATERRAMENTO ACO REVESTIDA DE COBRE
1/2POLX2400MM 12MI BAIXA C.

41 300 MT DUTO CORRUGADO PEAD GEN 2POL - 50MM

4) As demais disposições contidas no edital de Pregão Presencial nº
17/2023 permanecem inalteradas.

São Domingos do Sul/RS, 10 de outubro de 2023.

FERNANDO PERIN
PREFEITO MUNICIPAL